

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Акционерное общество «Тихвинский вагоностроительный завод»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
			класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	140	140	0	130	6	4	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	239	239	0	211	15	13	0	0	0
из них женщин	116	116	0	115	1	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	4	4	0	4	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Группа по допретензионной работе - Служба планирования																							
1/11/2025A	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2/11/2025A (1/11/2025A)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3/11/2025	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа планирования Центролит - Служба планирования																							
690A	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
691A (690A)	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
689	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
693A	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

694A (693A)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
695A (693A)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
4/11/2025A (693A)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Отдел развития производственной системы - Служба по развитию производственной системы																								
5/11/2025A	Руководитель проектов	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6/11/2025A (5/11/2025A)	Руководитель проектов	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7/11/2025A (5/11/2025A)	Руководитель проектов	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Производственная дирекция-Центролит																								
2.1	Ведущий специалист (по развитию и оптимизации производственных процессов)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок приемки и подготовки литейных материалов - Цех обеспечения производства - Производственная дирекция - Центролит																								
37A	Электрогазосварщик	3.1	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
38A (37A)	Электрогазосварщик	3.1	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
37.1A (37A)	Электрогазосварщик	3.1	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Участок обеспечения производства среднего литья и комплектующих - Цех обеспечения производства - Производственная дирекция - Центролит																								
46	Шихтовщик	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Участок сбора и переработки металлолома-Цех обеспечения производства - Производственная дирекция - Центролит																								
6.1	Мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Цех подготовки и выпуска деталей-Производственная дирекция-Центролит																								
12	Начальник цеха	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Специалист	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Формовочный цех-Производственная дирекция-Центролит																								
141A	Специалист (по обеспечению производства)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/11/2025A (141A)	Специалист (по обеспечению производства)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Дирекция по производству																								
9/11/2025	Директор производства вагонов	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Производство вагонов- Дирекция по производству																								
10/11/2025A	Главный специалист по организации производства	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11/11/2025A (10/11/2025A)	Главный специалист по организации производства	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Производственно-диспетчерский отдел-Производственно-диспетчерская служба - Дирекция по производству																								
685	Диспетчер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
686A	Диспетчер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
687A (686A)	Диспетчер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
688A (686A)	Диспетчер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
684	Главный диспетчер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок обеспечения вагонооборочного производства-Цех обеспечения производства вагонов-Производственно-диспетчерская служба-Дирекция по производству																								
482	Кладовщик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12/11/2025	Кладовщик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Участок обеспечения цеха обработки металлопроката-Цех обеспечения производства вагонов-Производственно-диспетчерская служба-Дирекция по производству																							
498А	Кладовщик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
499А (498А)	Кладовщик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
500А (498А)	Кладовщик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
501	Старший кладовщик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок складского хозяйства-Цех обеспечения производства вагонов-Производственно-диспетчерская служба-Дирекция по производству																							
504	Комплектовщик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок обеспечения заготовительного производства-Цех обеспечения производства вагонов-Производственно-диспетчерская служба-Дирекция по производству																							
506	Ведущий специалист (по обеспечению производства)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок обеспечения инструментального цеха-Цех обеспечения производства вагонов-Производственно-диспетчерская служба-Дирекция по производству																							
428	Кладовщик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13/11/2025А	Кладовщик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14/11/2025А (13/11/2025А)	Кладовщик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Цех сварки вагонов №1-Производство вагонов-Дирекция по производству																							
5.1	Специалист	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Цех по производству колесных пар и тележек-Производство вагонов-Дирекция по производству																							
100	Специалист	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Цех окраски и сборки вагонов-Производство вагонов-Дирекция по производству																							
147	Специалист	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Цех сварки вагонов №4-Производство вагонов-Дирекция по производству																							
232	Специалист	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Заготовительный цех-Производство вагонов-Дирекция по производству																							
235	Специалист	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Цех обработки металлопроката-Производство вагонов-Дирекция по производству																							
343	Начальник цеха	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
344	Специалист	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Цех по производству крышек люка и обработки высокопрочного чугуна-Производство вагонов-Дирекция по производству																							
384	Специалист	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок обработки высокопрочного чугуна-Цех по производству крышек люка и обработки высокопрочного чугуна-Производство вагонов-Дирекция по производству																							
402	Старший мастер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Инструментальный цех-Производство вагонов-Дирекция по производству																							
403	Начальник цеха	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок оснастки и приспособлений-Инструментальный цех-Производство вагонов-Дирекция по производству																							
404	Старший мастер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок штамповой оснастки и термообработки-Инструментальный цех-Производство вагонов-Дирекция по производству																							
429	Старший мастер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок изготовления серийной продукции и металлоконструкций-Инструментальный цех-Производство вагонов-Дирекция по производству																							
439	Старший мастер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок ремонта оборудования цеха изготовления котлов - Цех ремонта и технического обслуживания оборудования производства вагонов малых серий и вагонов-цистерн -Служба по ремонту и техническому обслуживанию оборудования производства вагонов- Дирекция по производству																							
TBC3-259-3594-23/72	Мастер по ремонту оборудования	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
TBC3-259-3594-	Инженер-электроник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

23/74																							
Участок ремонта оборудования цеха изготовления котлов - Цех ремонта и технического обслуживания оборудования производства вагонов малых серий и вагонов-цистерн -Служба по ремонту и техническому обслуживанию оборудования производства вагонов- Дирекция по производству																							
TBC3-259-3594-23/75-1	Слесарь-ремонтник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок ремонта оборудования цеха механической обработки и изготовления днищ-Цех ремонта и технического обслуживания оборудования производства вагонов малых серий и вагонов-цистерн -Служба по ремонту и техническому обслуживанию оборудования производства вагонов- Дирекция по производству																							
TBC3-259-3594-23/81	Инженер-электроник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
TBC3-259-3594-23/83-4	Слесарь-ремонтник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
TBC3-259-3594-23/82	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок ремонта оборудования цеха сборки вагонов-цистерн и вагонов малых серий-Цех ремонта и технического обслуживания оборудования производства вагонов малых серий и вагонов-цистерн -Служба по ремонту и техническому обслуживанию оборудования производства вагонов- Дирекция по производству																							
TBC3-259-3594-23/65	Мастер по ремонту оборудования	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
TBC3-259-3594-23/67	Инженер-электроник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15/11/2025	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок ремонта оборудования сварки кузова вагона-Цех ремонта и технического обслуживания оборудования люкового, хоппера, полувагона и заготовительного цеха -Служба по ремонту и техническому обслуживанию оборудования производства вагонов- Дирекция по производству																							
TBC3-259-2798-19/513	Старший инженер-электроник	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
Дирекция Главного инженера																							
16/11/2025	Заместитель главного инженера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17/11/2025	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Ремонтно-механический цех-Дирекция Главного инженера																							
512	Начальник цеха	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
513	Начальник смены	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок по ремонту и изготовлению грузозахватных приспособлений, вакуумных трубок, ворот и технологических тележек-Ремонтно-механический цех-Дирекция Главного инженера																							
521	Начальник участка	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел планирования и организации ремонтов оборудования-Дирекция Главного инженера																							
18/11/2025	Ведущий специалист (по надёжности оборудования)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19/11/2025	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Бюро по обслуживанию напольной техники-Служба по ремонту и обслуживанию грузоподъемных механизмов-Дирекция Главного инженера																							
509	Начальник бюро	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
511А	Инженер-механик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20/11/2025А (511А)	Инженер-механик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21/11/2025А (511А)	Инженер-механик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Электросиловой цех-Служба электроснабжения-Дирекция Главного инженера																							
550	Начальник цеха	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Участок сетей и подстанций №1-Электросиловой цех-Служба электроснабжения-Дирекция Главного инженера																							
560	Начальник участка	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок испытаний и электроизмерений-Электросиловой цех-Служба электроснабжения-Дирекция Главного инженера																							
552	Инженер-электроник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
553	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок по обслуживанию газового оборудования воздушно-отопительных установок и систем технических газов-Цех по эксплуатации газового оборудования и систем сжатого воздуха-Служба тепловодогазоснабжения-Дирекция Главного инженера																							
22/11/2025	Мастер по ремонту оборудования	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа обслуживания и ремонта механического и газового оборудования-Теплоэлектроцентральный																							
23/11/2025	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел планирования и обеспечения-Теплоэлектроцентральный																							
24/11/2025	Инженер (по ремонту оборудования)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба Главного технолога-Техническая дирекция																							
587	Главный специалист (по сборочно-сварочному производству)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Технологический отдел сборочно-сварочного производства-Служба Главного технолога-Техническая дирекция																							
1.2	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Бюро внедрения инженерных изменений-Служба подготовки производства-Техническая дирекция																							
592	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба подготовки производства-Техническая дирекция																							
25/11/2025	Начальник службы	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел перспективных проектов-Служба подготовки производства-Техническая дирекция																							
TBC3-259-2798-19/572	Старший инженер-технолог (по механообработывающему и заготовительному производству)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел технологического сопровождения изготовления и ремонта оснастки-Служба подготовки производства-Техническая дирекция																							
588	Начальник отдела	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
589А	Ведущий инженер-технолог	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26/11/2025А (589А)	Ведущий инженер-технолог	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
590	Инженер-технолог	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок обслуживания сборочно-сварочной оснастки-Служба инструментального хозяйства-Техническая дирекция																							
593	Начальник участка	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел технического контроля вагоностроения-Служба технического контроля вагоностроения-Дирекция по качеству																							
748	Начальник отдела	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел технического контроля вагонов грузовых для перевозки наливных грузов-Служба технического контроля вагоностроения-Дирекция по качеству																							
616	Специалист (по управлению несоответствующей продукцией)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа аккредитации и методологии-Лаборатория метрологического обеспечения-Служба Главного метролога-Дирекция по качеству																							
TBC3-259-2798-19/293	Ведущий инженер по метрологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа малых серий-Лаборатория неразрушающего контроля-Дирекция по качеству																							
27/11/2025	Инженер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Административно-хозяйственная служба																							
544	Руководитель службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Группа уборки служебных и производственных помещений-Административно-хозяйственный отдел-Административно-хозяйственная служба																						
545A	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28/11/2025A (545A)	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел управления жилым фондом-Обособленное подразделение г. Тихвин -Административно-хозяйственная служба																						
547A	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29/11/2025A (547A)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
548.1A	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30/11/2025A (548.1A)	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок хранения сортового и фасонного проката-Склад металлопроката																						
634	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
633	Мастер складского хозяйства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
635	Старший кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
636A	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
637A (636A)	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31/11/2025A (636A)	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
637-1A (636A)	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок хранения листового и рулонного проката-Склад металлопроката																						
638	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
640A	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32/11/2025A (640A)	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33/11/2025A (640A)	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34/11/2025A (640A)	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок хранения комплектующих линии сборки тележки-Склад обеспечения материалами																						
641	Мастер складского хозяйства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
548A	Стропальщик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
549A (548A)	Стропальщик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок отгрузок и обеспечения сервисных центров-Склад хранения оборудования и обеспечения отгрузок																						
661	Мастер складского хозяйства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок хранения оборудования и запчастей-Склад хранения оборудования и обеспечения отгрузок																						
656	Старший кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
659	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа методологического сопровождения процессов склада																						
627	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
628A	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
629A (628A)	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35/11/2025A (628A)	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36/11/2025A	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

(628A)		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
630A	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
631A (630A)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37/11/2025A (630A)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок хранения комплектующих-Склад хранения комплектующих																								
632	Мастер складского хозяйства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
530	Машинист крана (крановщик)	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
534	Стропальщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Модельный цех-Дирекция Главного металлурга-Центролит																								
6	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1	Модельщик по деревянным моделям	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
2	Оператор станков с программным управлением	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
3A	Оператор станков с программным управлением	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
4A (3A)	Оператор станков с программным управлением	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
5A (3A)	Оператор станков с программным управлением	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
3-1A (3A)	Оператор станков с программным управлением	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Дата составления: 21.11.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Начальник службы охраны труда, промышленной безопасности и экологии
(должность)

(подпись)

Кувшинова Марина Владимировна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

26.12.2025
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный металлург дирекции главного металлурга Центролит
(должность)

(подпись)

Загайнов Андрей Андреевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

26.12.2025
(дата)

Начальник отдела охраны труда службы охраны труда промышленной безопасности и экологии
(должность)

(подпись)

Кудашкин Евгений Петрович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

26.12.2025
(дата)

Председатель первичной профсоюзной организации "Тихвинский вагоностроительный завод"
(должность)

(подпись)

Рошко Сергей Исасвич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

26.12.2025
(дата)

Начальник отдела оперативного учета и сопро-

Савина Ирина Васильевна

26.12.2025

вождения коллективного договора

(должность)

Главный технолог службы главного технолога
технической дирекции

(должность)

Председатель межрегионального независимого
профсоюза работников вагоностроения

(должность)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

6247

(№ в реестре экспертов)

(подпись)



(подпись)

(подпись)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

Сотников Евгений Витальевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

Ясвин Алексей Викторович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

Голенькова Ирина Алексеевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

26.12.2025

(дата)

26.12.2025

(дата)

21.11.2025

(дата)